
Kierował pijany - teraz ma zapłacić tyle, ile wart jest
samochód!
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Od 14 marca br. obowiązują nowe, zaostrzone kary za prowadzenie pojazdów
mechanicznych pod wpływem alkoholu bądź środków odurzających. O tym, że nie warto
wsiadać za kółko "na podwójnym gazie", na własnej skórze - a raczej: na własnej kieszeni -
przekonał się pewien 36-latek.

Mężczyzna w ramach kary będzie musiał zapłacić równowartość samochodu, którym
kierował - poinformowała Komenda Powiatowa Policji w Iławie.

We wtorek (29.10.2024 r.), kilka minut po północy, policjanci na jednej z dróg w Iławie zatrzymali do
kontroli kierującego hyundaiem. 

Funkcjonariusze postanowili skontrolować mężczyznę, gdyż miał włączone światła przeciwmgłowe, a
nie było zmniejszonej przejrzystości powietrza. 

- Policjanci jak podczas każdej kontroli



wylegitymowali mężczyznę, sprawdzili go w
policyjnych systemach oraz skontrolowali stan
trzeźwości. Okazało się, że 36-latek kierował
samochodem, mając prawie 2 promile alkoholu -
relacjonuje interwencję asp. szt. Joanna Kwiatkowska,
oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

Policjanci zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy. Ale na tym nie koniec konsekwencji, bo wobec
pijanego kierowcy zastosowano też wciąż relatywnie nową i surową sankcję - mianowicie będzie
musiał zapłacić równowartość samochodu, którym kierował.  

To możliwe na podstawie znowelizowanego Kodeksu karnego. Nowe, zaostrzone kary za
prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu bądź środków odurzających
obowiązują od 14 marca br. 

- Zgodnie z artykułem 44 b w wypadkach wskazanych
w ustawie sąd orzeknie przepadek pojazdu
mechanicznego. Jeżeli w czasie popełnienia
przestępstwa pojazd nie stanowił wyłącznej własności
sprawcy albo po popełnieniu przestępstwa sprawca
zbył, darował lub ukrył pojazd podlegający
przepadkowi, orzeka się przepadek jego
równowartości - wyjaśnia Komenda Powiatowa Policji w
Iławie.

Przepadek będzie orzekany między innymi wtedy, gdy:

zawartość alkoholu w organizmie kierującego przekroczy 1,5 promila we krwi lub 0,75 mg/dm
w wydychanym powietrzu;
sprawca katastrofy, osoba sprowadzająca bezpośrednie niebezpieczeństwo katastrofy albo
sprawca wypadku drogowego dopuści się tych czynów w stanie nietrzeźwości lub pod
wpływem środka odurzającego lub zbiegnie z miejsca zdarzenia, albo wypije alkohol lub zażyje
środek odurzający po popełnieniu tych czynów - lecz przed badaniem trzeźwości albo
badaniem na obecność środków odurzających;
nietrzeźwy lub znajdujący się pod wpływem środka odurzającego kierujący:

a) był już wcześniej prawomocnie skazany za prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie
nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego albo za takie przestępstwa związane z
katastrofą i wypadkiem;

b) znajduje się w okresie obowiązywania zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, orzeczonego
w związku ze skazaniem za przestępstwo.
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